证券代码：300282 证券简称：汇冠股份 公告编号：2016-086

北京汇冠新技术股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书的

修订说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京汇冠新技术股份有限公司（以下简称“公司”）发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金事项已于 2016 年 10 月 10 日经中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）上市公司并购重组审核委员会 2016 年第 74 次并购

重组委工作会议审核通过。2016 年 12 月 19 日，公司收到中国证监会下发的《关

于核准北京汇冠新技术股份有限公司向刘胜坤等发行股份购买资产并募集配套

资金的批复》（证监许可【2016】3077 号），本次交易获中国证监会核准。

公司根据中国证监会下发的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通

知书》第 162103 号（以下简称“《反馈意见》”）的相关要求，对重组报告书进行

了补充、修订和完善，并更新恒峰信息 2016 年半年度经审计的财务数据以及上

市公司备考财务数据。主要补充、修订和完善的具体情况如下：

1、补充披露了本次交易的“拟购买资产交易价格”的具体计算过程及合理

性等相关事宜。

具体详见《重组报告书》如下章节：

（１）“重大事项提示”之“一、本次交易方案概述”和“五、本次交易不构成

借壳上市”；

（２）“第五节 发行股份情况”之“七、募集配套资金的使用计划、必要性与

合理性分析（一）配套募集资金的规模和用途”；

（３）“第八节 本次交易的合规性分析”之“三、本次交易符合《重组管理办

法》第四十四条及其适用意见要求”。

2、补充披露了本次交易的决策过程和批准情况。

具体详见《重组报告书》如下章节：

（１）“重大事项提示”之“十一、本次交易已履行的决策和审批程序”；

（２）“第一节 本次交易概况”之“二、本次交易的决策过程和批准情况”。

3、补充披露了本次交易与近期增资及股权转让价格差异较大的风险及未决

诉讼的最新进展。

具体详见《重组报告书》如下章节：

（1）“重大风险提示”之“一、与本次交易相关的风险”和“二、标的公司

对上市公司持续经营影响的风险”；

（2）“第十二节 风险因素”之“一、与本次交易相关的风险”和“二、标的

公司对上市公司持续经营影响的风险”。

4、补充披露了本次交易对发行股份购买资产设置的价格调整机制相关事

宜、目前未触发调价机制的情况、上市公司拟进行的调价安排以及对本次交易

的影响和《北京汇冠新技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产之协议

书的补充协议》。

具体详见《重组报告书》如下章节：

（1）“第一节 本次交易概况”之“三、本次交易具体方案（二）本次发行股

份的价格和数量”；

（2）“第七节 本次交易合同的主要内容”。

5、补充披露了前次重组收购未实现业绩承诺的原因、具体情况及其对本次

重组的影响。

具体详见《重组报告书》“第二节 上市公司情况”之“八、最近三年重大资产

重组情况”。

6、补充披露了本次交易对方的实际控制人和控股股东情况、交易对方中有

限合伙的认购资金来源和到位时间、设立协议确定的权利义务关系、运作机制、

产品份额转让程序等相关事宜，以及涉及有限合伙、资管计划、理财产品、以

持有标的资产股份为目的公司的最终出资的法人或自然人取得相应权益的时

间、出资方式、资金来源等信息；标的资产穿透计算后总人数的合规性等相关

事宜。

具体详见《重组报告书》“第三节 交易对方情况”。

7、补充披露了标的公司出资瑕疵涉及的 5 项软件著作权的归属情况及 5 名

自然人股东的承诺。

具体详见《重组报告书》“第四节 标的公司情况”之“二、标的公司历史沿革

（十）2015 年 9 月，纠正出资瑕疵”。

8、补充披露了标的公司未决诉讼的最新进展情况、若败诉涉及赔偿相关责

任的承担主体等相关事宜、标的公司建立的内控相关制度和执行情况以及上市

公司采取的防范相关风险的措施。

具体详见《重组报告书》“第四节 标的公司情况”之“五、标的公司主要资产

的权属状况、对外担保及主要负债情况（四）标的公司的未决诉讼情况”。

9、补充披露了标的公司 2015 年 1 月和 8 月股权转让作价依据及其合理性，

并进一步分析本次交易估值上升的合理性。

具体详见《重组报告书》“第四节 标的公司情况”之“八、标的公司最近三年

增资、股权转让及资产评估情况”。

10、补充披露了标的公司 2016-2018 年度承诺净利润扣减“智慧教育云计算

数据中心建设与运营”项目产生的一切损益的具体执行程序和相关要求。

具体详见《重组报告书》“第五节 发行股份情况”之“七、募集配套资金的使

用计划、必要性与合理性分析”。

11、补充披露了收益法评估中预测期主营业务收入和净利润预测的合理性，

以及预测期各年度企业自由现金流量表。

具体详见《重组报告书》“第六节 交易标的评估情况”之“三、评估说明（一）

收益法评估情况 3、评估的具体过程”。

12、补充披露了本次交易后上市公司与恒峰信息协同效应的具体体现，本

次交易在业务、人员、机构等方面的整合计划、整合风险以及相应管理控制措

施，以及本次交易完成后保持标的资产核心人员稳定的相关安排。。

具体详见《重组报告书》如下章节：

（1）“第八节 本次交易的合规性分析”之“二、本次交易符合《重组管理办

法》第四十三条相关规定（五）与上市公司现有业务的协同效应”；

（2）“第九节 管理层讨论与分析”之“三、本次交易对上市公司的持续经营

能力、未来发展前景、当期每股收益等财务指标和非财务指标的影响分析（二）

本次交易对上市公司的持续经营能力影响的分析”；

（3）“第九节 管理层讨论与分析”之“三、本次交易对上市公司的持续经营

能力、未来发展前景、当期每股收益等财务指标和非财务指标的影响分析（三）

本次交易对上市公司未来发展前景的影响”；

（4）“第十二节 风险因素”之“一、与本次交易相关的风险（九）本次交

易完成后的整合风险”。

13、补充披露了交易对方履行私募基金备案情况。

具体详见《重组报告书》“第八节 本次交易的合规性分析”之“八、关于相关

主体是否存在依据《暂行规定》第十三条不得参与任何上市公司的重大资产重组

的情形的核查”。

14、补充披露了标的公司 2016 年上半年经审计的财务数据以及本次交易模

拟实施后公司 2015 年度及 2016 年 1-6 月经审阅的备考合并财务报表，并更新了

公司相关财务数据。

公司提请投资者注意：公司对报告书进行了上述修订、补充和完善，投资者

在阅读和使用时，请以本次同时披露的报告书内容为准。

特此公告。

北京汇冠新技术股份有限公司

董 事 会

二零一六年十二月十九日